1يَعدُوعَدَا1يَسلُكُسَلَك1َيَأكُلُأكَلَ
1يَبدُوبَدَا1يَغُشّغَش1َّيَفرُطُفَرَطَ
1يَتُركُتَرَك1َيَسُوءساء1يَظُنُّظَنَّ
1يَونخَان1َيَصدُقُصَدَق1َيَُورجَارَ
1يَذكُرُذَكَرَ

الجدول رقم )1(

• مجموع الأفعال من باب فَعَلَ يَفعُلُ في الوصية: )55( خمسة وخمسون فعلًا.
• مجموعها مكرّرة: )121( مئة وواحد وعشرون.

باب فَعَلَ يَفعِلُ
مكرّريَفعِلُفَعَلَمكرّريَفعِلُفَعَلَمكرّريَفعِلُفَعَلَ
1يَسبقُِسَبَق1َيَصدِفُصَدَف1َيَلِكُهَلَكَ
ف1َيَكفِيكَفَى 6يَِدًوَجَد2َيَصِرفصََ
1يَفرِضفَرَض11َيأتيأتَى1يَديهَدَى
2يَعِزًّعَز1َّيَمضِمَض4َيَعنيِعَنىَ

1يَتمُِّتَم6َّيَعرِفُعَرَف2َيَِلُّجَلَّ